7

ndio (4 Doze

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140- Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 143 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Realizar readequação do

temporizador do semáforo localizado em baixo do Elevado Sinézio

Martini na Av. Manoel Ruz Peres, Jardim Colonial.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." , Realizar readequação do temporizador

do semáforo localizado em baixo do Elevado Sinézio Martini na Av. Manoel Ruz Peres,

Jardim Colonial. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Venho através desta a pedido dos munícipes, solicitar para que seja feito readequação do

temporizador do semáforo localizado abaixo do Elevado Sinézio Martini na Av. Manoel Ruz Peres,

Jardim Colonial. O mesmo se encontra com o tempo prolongado, causando transtorno e um grande

período de espera, sendo que os semáforos que cruzam a Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé, ficam

fechado ao mesmo tempo, e transito fica parado. Diante informação, peço para que seja feito uma

melhor sincronização dos semáforos, assim melhorando o trafego de veículos no local.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2022.

Wils • José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 4041/2022
19/10/2022 - 15:31
IND 1988/2022

	Page 1